
Diário   Oficial Página 278   07 de Maio de 2024 Nº 28.737
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<#E.G.B#1576629#278#1582507>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2.024.

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará 
Realizar Pregão Eletrônico Nº 006/2.024 - Objeto: Registro De Preços 
Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para O Fornecimento De 
Bicicletas Para Atender As Necessidades Dos Agentes Comunitários De 
Saúde Da Zona Urbana E Rural Do Município De Nova Xavantina - Mt. 
Recebimento Das Propostas: Á Partir Do Dia 07/05/2.024 Às 12h00 (Horário 
De Brasília - Df); Do Encerramento Das Propostas:  Dia 27/05/2.024 Às 
13h00 (Horário De Brasília - Df); Data De Abertura Das Propostas: Dia 
27/05/2.024 Às 13h00 (Horário De Brasília - Df); Início Da Sessão De Disputa 
De Preços: Dia 27/05/2.024 Às 13h30 (Horário De Brasília - Df). Endereço 
Eletrônico: Www.Bll.Org.Br O Edital E Todos Os Elementos Integrantes 
Encontram-Se Disponíveis Para Consulta E Retirada No Endereço 
Eletrônico Mencionado E SitesHttps://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/
Publicacoes/Licitacoes/Pregaoeletronico/  E Www.Bll.Org.Br . Maiores 
Informações E Esclarecimentos Sobre O Certame Pelo E-Mail: Licitacao@
Novaxavantina.Mt.Gov.Br E/Ou Site Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.
Br/Publicacoes/Licitacoes/Pregaoeletronico/Nova Xavantina - Mt, 06 De 
Maio De 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1576629#278#1582507/>

Protocolo 1576629

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1576638#278#1582510>

ORDEM DE SERVIÇO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT

OBJETO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA  
EXECUÇÃO DE OBRAS DE RESTAURAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, TAPA BURACOS E SINALIZAÇÃO EM 
VIAS URBANAS DE PLANALTO DA SERRA,  QUE SERÁ CUSTEADA 
COM RECURSOS ORIUNDOS DO  TERMO DE CONVÊNIO N. 0006-2024/
SINFRA, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA E ESTE MUNICÍPIO DE PLANALTO 
DA SERRA - MT, conforme Projeto Básico/Memorial Descritivo, Projeto 
Executivo; Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, e demais 
normas previstas neste edital e seus anexos. CONTRATO N. 009/2024.
CONTRATADA: ACL CONSTRUTORA LTDA. PRAZO CONTRATUAL: 12 
(doze) meses. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias. VALOR 
DO CONTRATO: R$ 2.963.057,13 (dois milhões novecentos sessenta três 
mil cinquenta sete reais e treze centavos). Pela presente Ordem de Serviço, 
autorizamos a empresa VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
a iniciar na data de 06 de maio de 2024 os serviços, objeto do contrato 
acima epigrafado, celebrado entre o Município de Planalto da Serra e a 
empresa contratada. NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO- PREFEITO 
DE PLANALTO DA SERRA-MT.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1576638#278#1582510/>

Protocolo 1576638

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1576609#278#1582483>

RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024
A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados resultado do Concorrência Eletrônica nº 
02/2024 objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - PARA 
PAVIMENTAÇÃO EM TSD NO BAIRRO BOA ESPERANÇA CONFORME 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 1484/2023 - SINFRAE PROJETO BASICO. 
empresa vencedora:
CONSTRUTORA IMPERIO LTDA ME CNPJ: 18.363.482/0001-00 lote :1 
valor R$2.718.000,00 (Dois Milhões Setecentos e Dezoito Mil Reais) visto 
que a empresa atendeu a todos os requisitos do edital supracitado. Porto 
Alegre do Norte 06 de Maio 2024

Valdisson dos Santos Barbosa
Agente de Contratação
<#E.G.B#1576609#278#1582483/>

Protocolo 1576609

<#E.G.B#1576690#278#1582575>

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO  DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  Nº09/2024
O município de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, torna 
público o resultado do Chamamento Público, INEXIGIBILIDADE nº 09/2024, 
objetivando o credenciamento de CASA DE APOIO COM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO EM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE 
PARA ATENDER OS PACIENTES EM GOIANIA GO, de acordo com as 
estimativas descritas no Anexo I do edital. Foram credenciadas;

SERVIÇOS PRESTADOS CONFORME  SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAUDE

Fornecedor CNPJ
CASA DE APPOIO AMASS LTDA 40.204.565/0001-05

Porto Alegre do Norte - MT, 06 de Maio 2024.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1576690#278#1582575/>

Protocolo 1576690
<#E.G.B#1576732#278#1582624>

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO  DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  Nº08/2024
O município de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, torna 
público o resultado do Chamamento Público, INEXIGIBILIDADE nº 08/2024, 
objetivando o credenciamento de CASA DE APOIO COM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO EM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE PARA 
ATENDER OS PACIENTES EM CUIABA MT, de acordo com as estimativas 
descritas no Anexo I do edital. Foram credenciadas;

SERVIÇOS PRESTADOS CONFORME  SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAUDE

Fornecedor CNPJ
CAAF CENTRO DE APOIO ASSISTENCIA E 
APOIO A FAMILIA

53.197.415/0001-63

URBANISTICA SERVIÇOS SOCIAIS LTDA 11.352.553/0001-20
VALDELICIO MOREIRA TOBIAS 14.286.925/0001-55
ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DE AMPARO A 
VIDA ABRAVIDA

04.121.894/0001-29

Porto Alegre do Norte - MT, 06 de Maio 2024.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1576732#278#1582624/>

Protocolo 1576732

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1576573#278#1582442>

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 01/2024
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE 01/2024. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DA DUPLA “NOVO SOM” PARA O 380 ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO DE PORTO ESPERIDIÃO - MT. Em favor da empresa: 
E. P. EVENTOS LTDA - CNPJ 46.558.892/0001-41. Valor total de: R$ 
40..000,00 (quarenta mil reais). Porto Esperidião-MT, 06 de maio de 2024

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 02/2024
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE 02/2024. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DA DUPLA “DUDUCA E DALVAN” PARA O 380 ANIVERSÁRIO 
DE EMANCIPAÇÃO DE PORTO ESPERIDIÃO - MT. Em favor da empresa: 
A & R ORGANIZAÇÃO DE FESTA LTDA - CNPJ 35.505.681/0001-24.Valor 
total de: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).Porto Esperidião-MT, 06 
de maio de 2024

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 03/2024
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE 03/2024. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DO CANTOR “THIAGUINHO DO ESQUENTA” PARA O 380 
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO DE PORTO ESPERIDIÃO - MT. Em 
favor da empresa: PEDRO CORREIA LIMITADA - CNPJ 07.367.271/0001-29
Valor total de: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).Porto Esperidião-MT, 06 de 
maio de 2024.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 453d7a3f



Página 279   07 de Maio de 2024 Nº 28.737Diário   Oficial
HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 04/2024

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE 04/2024. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DA BANDA “TOMA AI” PARA O 380 ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO DE PORTO ESPERIDIÃO - MT. Em favor da empresa: 
SUCESSINHO PRODUÇÕES LTDA - CNPJ 44.193.065/0001-76.Valor total 
de: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).Porto Esperidião-MT, 06 de maio 
de 2024.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 05/2024
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE 05/2024. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DA DUPLA “HUGO E TIAGO” PARA O 380 ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO DE PORTO ESPERIDIÃO - MT. Em favor da empresa: 
TIAGO  HERCULES DA SILVA ME - CNPJ 32.555.367/0001-68.Valor total 
de: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais).Porto Esperidião-MT, 06 de 
maio de 2024.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 06/2024
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE 06/2024. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DA DUPLA “BRUNO E RAFA” PARA O 38 ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO DE PORTO ESPERIDIÃO - MT. Em favor da empresa: B 
& R PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - CNPJ /47.947.136/0001-77.Valor 
total de: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).Porto Esperidião-MT, 06 de maio 
de 2024-

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 999844633.
<#E.G.B#1576573#279#1582442/>

Protocolo 1576573

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1576706#279#1582596>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2024

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DA 
EMPRESA DE EVENTOS ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS PARA LOCAÇÃO DE ÁREA PARA 
EXPOSIÇÃO NO EVENTO FIT PANTANAL 2024 FEIRA INTERNACIONAL 
DO TURISMO DO PANTANAL A SER REALIZADO NOS DIAS: 30 DE 
MAIO DE 2024 A 02 DE JUNHO DE 2024, NA CIDADE DE CUIABÁ MT”, 
NO CENTRO DE EVENTOS PANTANAL. VISANDO A DIVULGAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE SORRISO EM NÍVEL REGIONAL, NACIONAL E 
INTERNACIONAL COM FOCO NO DESENVOLVIMENTO DO SETOR 
TURÍSTICO DO MUNICÍPIO DE SORRISO, ATENDENDO SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE”. 
FINALIDADE: Contratação de empresa especializada em locação de 
área para exposição na Feira Internacional de Turismo do Pantanal - FIT 
PANTANAL 2024, realizada pela FECOMERCIO Federação do Comercio 
SESC/SENAC/Sindicatos e IPF por meio do Conselho Empresarial de 
Turismo da CNC - CETUR e Governo de Mato Grosso. FUNDAMENTO 
LEGAL: Artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº. 14.133/21. CONTRATADO: 
MORRETTI E COELHO LTDA, inscrita no CNPJ N° 06.249.103/0001-76. 
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais). VIGÊNCIA: Até o dia 
30/06/2024.
Vanderson Cunha Del Sent - Agente de Contratação

Município de Sorriso, CNPJ n° 03.239.076/0001-62 com sede 
administrativa na Avenida Porto Alegre, nº 2525, Bairro Centro, 
torna público que solicitou junto a SAMATEC - Secretaria Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia do Município de Sorriso, 
Estado de Mato Grosso, a Licença de Operação (LO) para Centro de 
Hemodiálise para as atividades de 86.40-2-12 Serviços de hemoterapia, 
86.40-2-99. Atividades de serviços de complementação diagnóstica e 
terapêutica, não especificados anteriormente e 86.40-2-03 Serviços de 
diálise e nefrologia, localizado na Avenida Brasil, S/N, Quadra 17, Lote 
01 A-1 - Bairro Vila Romana, não foi determinado EIA-RIMA.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1576706#279#1582596/>

Protocolo 1576706

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<#E.G.B#1576562#279#1582432>

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2024

O Município de Vale de São Domingos-MT, através do seu Agente de 
Contratação, torna público para ciência dos interessados, que tendo em 
vista o julgamento do Recurso Administrativo apresentado, o Município dará 
prosseguimento ao Processo Licitatório - Concorrência Pública nº 003/2024, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada de engenharia para 
a prestação de serviços de REFORMA NAUNIDADE BASICA DE SAÚDE 
UBS - VALE DE SÃO DOMINGOS E REFORMA NA UNIDADE BASICA DE 
SAÚDE UBS- ADRIANÓPOLIS no município de Vale de São Domingos-MT, 
realizando segunda sessão pública para abertura do ENVELOPE N° 02 - 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da próxima empresa classificada no 
certame, considerando a inabilitação da primeira empresa classificada no 
referido Processo, no dia 09/05/2024 às 08:30hs, no setor de Licitação na 
Sede da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT.

Vale de São Domingos, 06 de maio de 2024.

Edinaldo Ferreira de Santana
Agente de Contratação

<#E.G.B#1576562#279#1582432/>

Protocolo 1576562
<#E.G.B#1576581#279#1582451>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na 
Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar as seguintes licitações nos termos da 
Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, do Decreto Municipal n° 104/2023, e 
demais legislação aplicável, MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO- SRP 
Nº 08/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE EM UTI MÓVEL DO TIPO D, DE SUPORTE AVANÇADO, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. DATA DE ABERTURA: 21/05/2024 AS 
08:59 HORAS (HORARIO DE BRASILIA), O Edital completo poderá ser 
obtido das 08:00 às 17:00 horas no Departamento de Licitações no e-mail 
licitacao@valedesaodomingos.mt.gov.br, maiores informações pelos 
telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no Site www.valedesaodomingos.
mt.gov.br, www.licitanet.com.br. Vale de São Domingos - MT, 06 de Maio 
de 2024. Edinaldo Ferreira de Santana Presidente Pregoeiro
<#E.G.B#1576581#279#1582451/>

Protocolo 1576581
<#E.G.B#1576620#279#1582494>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na 
Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar as seguintes licitações nos termos da 
Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, do Decreto Municipal n° 104/2023, 
e demais legislação aplicável, MODALIDADE: CONCORRENCIA 
PRESENCIAL Nº 05/2024. OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL no município de Vale de São Domingos-MT, em 
parceria com a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -SINFRA 
com Termo de Convenio nº 0668-2024/SINFRA e o Município de Vale 
de São Domingos-MT. DATA DE ABERTURA: 22/05/2024 AS 08:30 
HORAS, O Edital completo poderá ser obtido das 08:00 às 17:00 horas 
no Departamento de Licitações no e-mail licitacao@valedesaodomingos.
mt.gov.br, maiores informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Vale 
de São Domingos - MT, 06 de Maio de 2024. Edinaldo Ferreira de Santana 
Agente de Contratação
<#E.G.B#1576620#279#1582494/>

Protocolo 1576620
<#E.G.B#1576637#279#1582512>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na 
Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar as seguintes licitações nos termos da 
Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, do Decreto Municipal n° 104/2023, 
e demais legislação aplicável, MODALIDADE: CONCORRENCIA 
PRESENCIAL Nº 06/2024. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PONTE DE 
CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO SÃO DOMINGOS no município 
de Vale de São Domingos-MT, em parceria com a Secretaria de Estado 
de Infraestrutura e Logística-SINFRA, conforme o Termo de Convenio nº 
0029-2024/SINFRA e o Município de Vale de São Domingos -MT. DATA 
DE ABERTURA: 23/05/2024 AS 08:30 HORAS, O Edital completo poderá 
ser obtido das 08:00 às 17:00 horas no Departamento de Licitações no 
e-mail licitacao@valedesaodomingos.mt.gov.br, maiores informações pelos 
telefones (65) 3268 1058/1140. Vale de São Domingos - MT, 06 de Maio de 
2024. Edinaldo Ferreira de Santana Agente de Contratação
<#E.G.B#1576637#279#1582512/>

Protocolo 1576637

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 453d7a3f


